CAPUT XI.

Nihil eorum, quæ terra profert, summo rerum omnium Deo neque adolendum, neque sacrificandum esse.

« Ac Deo quidem, inquit ille, rerum omnium principi, nihil eorum quæ sensus attingit (quem admodum sapiens quidam præcipit), neque adolentes, neque consecrantes : nihil enim ex materia conflatum est, quod idem non ei, qui ab omni materia sejunctus est, impurum continuo fuerit. Quare ne ipsa quidem cum deceat oratio, sive quæ cum voce conjungitur, sive quæ latet interius, si perturbatio aliqua mentis inquietur ; sed potius casto silentio, sanctisque cogitationibus de illo susceptis, cum religiose veneremur. Æquum enim-vero est, ut vitæ cum Deo similitudine conjuncti, sublimem ipsi ac celestem insituti nostri rationem, nul etiam et hymni loco sit, et salutem nostram animo ab omni perturbatione vacuo suscepta, hujusmodi sacrificium peragitur. »

CAPUT XII.

Ne divinis quidem virtutibus terreni quidquam vel adolendum, vel sacrificandum esse.

« Ejusdem vero soboli, diis inquam illis, qui sola quoque mente cognoscuntur, ipsos etiam rationis et orationis hymnos representemus : rerum enim earum primitiæ, quas nobis singuli largiuntur, et quibus nostram alunt conservantque naturam, sacrificium cuique acceptissimum fuerit. Quem admodum igitur manipulorum ac pomorum agricola, sic etiam nos reclarum 150 de ipsis cogitationibus primitiis iis offeramus, simulque gratias cum pro rebus illis, quas eorum beneficio contemplantur, tum vero pro eo, quod versando nobiscum, seseque nobis videndis obijciendo, ac salutis nostræ causa facem nobis quasi preferendo, suo nos aspectu vere suæ contemplatione pascant. » Hæc Porphyrius, quibus plane gemina atque affinia

(37) Θεῶ. Hic Porphyrii locus habetur in *De animal. abstîn.*, pag. 185 novæ editionis ; quem etiam laudat Cyrill. Alexandrin. tom. II, lib. i *contra Julianum*, fol. 36 cod. Græci, at Hervetii 577, et Euseb. noster repetit *De demonstrat.*, c. 4.

(38) Οὐδὲν γὰρ ἔνυλον, etc. Vide quam bene interpretes Porphyrii : quippe, incoactæ, et sine materia naturæ, nihil inveniri potest quod non sit impurum et ejus majestatis indignum.

(39) Θρησκευόμεν. Porphyr., θρησκευόμεν.

(40) Αὐτῶν ἀναγωγῆν. Cyrillus, αὐτῶν ἀναγωγῆν.

(41) Ὑμνον οὖσαν. Cyrill., ὕμνουσαν, male.

(42) Τοῖς δὲ, etc. Continuanda hæc cum præcedentibus ; sunt enim Porphyrii verba.

(43) Ἀπαρχῆ. Melius quam Porphyr., ἀπαρχῆς.

(44) Τῆν οὐσίαν. Recite, quod perperam apud Porphyr., εἰς τὴν θυσίαν.

(45) Ἀκροδρόν. Ego pomorum verti, quo nomine, ἢ ὄπωρα, genus omne arboreorum fructuum, maximeque autumnalium, intelligitur. Itaque δράγματα simul et ἀκροδρόν conjungit, quæ sub idem fere tempus colligantur. Ita Cantici canticorum iv, 13 : Emissiones tuæ, paradisus malorum puniceorum, cum pomorum fructibus. Septuag., μετὰ καρπῶ ἀκροδρόν. Expendendus Plutarchi locus, in *Alexandro*, p. 678 : Αὐτῆς μὲν οὖν καὶ ὄψων ἔγκρατης ἦν ὥστε καὶ τὰ σπανιωτάτα πολλάκις τῶν ἀπὸ θαλάττης